
      DRODZY MIESZKAŃCY , 

Ogólnopolska Kampania Dzieciństwo bez Przemocy zakończyła się. Instytucje, organizacje i firmy w całej 
Polsce podejmowały   ogólnopolskie i lokalne działania edukacyjne oraz medialne, które trwały   od 8 
października do 19 listopada 2024 roku.

Kampania organizowana była  przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na
rzecz Ochrony Dzieci. Głównym partnerem kampanii była  Rzeczniczka Praw Dziecka.

Na  terenie  całego  kraju  zostało  przeprowadzonych  5078  inicjatyw  edukacyjnych.  W  dniu  19
listopada – ostatnim dniu kampanii  będącym jednocześnie  Międzynarodowym Dniem Przeciwdziałania
Przemocy wobec Dzieci  2569 budynków zostało podświetlonych na czerwono jako wyraz symbolicznego
sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci. 

Kampania koncentrowała
się na:
• uwrażliwianiu
społeczeństwa na problem
krzywdzenia dzieci
w Polsce,
 • wspieraniu ludzi w
reagowaniu na przemoc
wobec dzieci,
 • promowaniu idei
uważnego rodzicielstwa,
 • promocji systemowych
rozwiązań na rzecz
ochrony dzieci przed
krzywdzeniem.

 



Gmina  Dobra  jako   samorząd  lokalny  brała  udział  w  tym  ważnym  
wydarzeniu. 
We  współpracy  z  psychologami  z  Fundacji  Sawa   oraz  wsparciem  ze  
strony pedagogów, psychologów szkolnych, kadry nauczycielskiej  i Dyrekcji 
szkół przeprowadziliśmy wiele akcji edukacyjnych: 

Informowaliśmy  o kampanii na swojej stronie internetowej oraz w mediach 
społecznościowych, aby dotrzeć do szerszej publiczności i zachęcić innych do działania.

Zachęcaliśmy zapoznania się z treściami zawartymi na stronie kampanii, gdzie każdy 
chętny mógł wziąć udział  w kursie e-learningowym „ NIEOBOJĘTNI” https://fdds.pl/co-
robimy/kampanie/reaguj.html . To doskonała okazja, aby zwiększyć naszą wiedzę na 
temat skutecznego reagowania na przemoc wobec i.

Zapraszaliśmy do  wzięcia udziału w bezpłatnych webinarach organizowanych w ramach 
kampanii, aby pogłębić ich wiedzę i zaangażowanie. Propozycje webinarów znajdują się 
na podstronie kampanii: https://dziecinstwobezprzemocy.pl/lekcje-i-webinary

Przeprowadzono  warsztaty   pod nazwą
„Szkoła dla rodziców” mające na celu 
wsparcie uczestników w radzeniu sobie z

wyzwaniami  rodzicielskimi i wypracowanie
niekrzywdzących metod wychowawczych dla rodziców
będących mieszkańcami Gminy Dobra w ramach
współpracy z psychologami z  Fundacji  Sawa.



Przeprowadziliśmy  warsztaty edukacyjne dla uczniów, związane z tematyką przemocy  w
placówkach  oświatowych na terenie Gminy Dobra  w ramach współpracy  z  psychologami  z
Fundacją Sawa oraz ogromnym zaangażowaniem pedagogów szkolnych  ,  wychowawców,  całej
kadry nauczycielskiej  oraz Dyrekcji.

Dostarczyliśmy  do  placówek  oświatowych  na  terenie  Gminy  Dobra  ulotki,  broszury,  
plakaty  oraz  gadżety  związane  z  tematyką  różnych  form   przemocy,  skierowane  do  
dzieci i  młodzieży, rodziców oraz  pedagogów. 



Zostały przeprowadzone warsztaty zwiększające kompetencje kardy pracującej, na co dzień
zajmującej  się   problematyką  przeciwdziałania  przemocy  w  Gminie  Dobra-  w  ramach
współpracy z psychologami z Fundacji Sawa.

       W  dniu 19 listopada budynek Urzędu Gminy w Dobrej  został  podświetlony na czerwono!  

W finałowym dniu Kampanii czyli 19
listopada, będącym jednocześnie
Międzynarodowym Dniem 
Przeciwko Krzywdzeniu Dzieci i Młodzieży
na znak sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci
w całej Polsce fasady dużych i małych
budynków oraz szereg innych obiektów
architektonicznych rozświetlone były   na
czerwono.  Do akcji przyłączyła się również
Gmina Dobra.

19 listopada jest również finałowym dniem  światowej kampanii „19 dni przeciwko przemocy i 
krzywdzeniu dzieci i młodzieży.” Kampania rozgrywa się na wszystkich kontynentach, we wszystkich 
krajach świata. 
Autorem światowej kampanii jest Women’s World Summit Foundation i co roku zaprasza do współpracy 
wszystkich tych, którzy chcą, by świat dzieci i młodzieży był wolny od przemocy.

Symbolem kampanii jest pomarańczowa wstążka. Pomarańczowy, to kolor ostrzegawczy. Prowadzone w 
ramach kampanii działania mają ostrzegać. Zwracać uwagę. Uczyć widzieć więcej i lepiej. 
Pracownicy Urzędu Gminy Dobra oraz jednostek podległych na znak solidarności mieli przypiętą 
pomarańczową wstążkę.



Przemoc wobec dzieci to w Polsce poważny problem. Na szczęście coraz więcej osób zaczyna dostrzegać
skalę i skutki tego zjawiska. Jako społeczeństwo stajemy się bardziej świadomi, staramy się być lepszymi
rodzicami, uczymy się, jak wspólnie działać na rzecz dzieciństwa mocy – bez przemocy. Przeprowadzone
działania  miały  za  zadanie  pomóc  nam   lepiej  zrozumieć,  czym  jest  przemoc  wobec  dzieci,  jak  jej
zapobiegać i jak budować przyszłość pełną miłości i bezpieczeństwa dla najmłodszych. 

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM  ZA OGROMNE  WSPARCIE  I  ZAANGAŻOWANIE!
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